
UCHWAŁA NR XIII/106/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 18 maja 2016 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dla nauczycieli współorganizujących kształcenie integracyjne w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Kowalewo Pomorskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U. z 2016 r., poz. 446) oraz  art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy   z dnia 26 stycznia 1982 
r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2014 r., poz. 191 z późn zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli współorganizujących 
kształcenie integracyjne w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Kowalewo Pomorskie w wysokości 24 godz.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie oraz dyrektorom szkół i 
placówek oświatowych.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w 
życie z dniem 1 września 2016 r.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Orłowski

1) Zmiany w ustawie – z 2015 r. poz.357, 1418, 1268

Id: 2A6C6623-2229-4A52-994F-D5A5AB50DC73. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2014 r.,
poz. 191 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę został upoważniony do określenia pensum
nauczycieli współorganizujących kształcenie integracyjne tzw. „nauczycieli wspomagających”.

Przez wiele lat utrzymywała się interpretacja, zgodnie z którą, praca „nauczyciela wspomagającego”
utożsamiana była z pracą nauczycieli edukacyjnych, a tym samym obowiązywało ich pensum w wymiarze 18
godz. Wątpliwości te zostały jednak rozwiane przez orzecznictwo zarówno Sądu Najwyższego, jak i Naczelnego
Sądu Administracyjnego. Obecnie powszechną praktyką stosowaną przez samorządy jest ustalanie pensum
„nauczyciela wspomagającego”.

Zgodnie ze stanowiskiem Naczelnego Sądu Administracyjnego nie można utożsamiać charakteru i celu pracy
nauczyciela „wspomagającego” i nauczyciela zajęć edukacyjnych. Zadaniem nauczycieli „wspomagających” jest
współpraca z nauczycielami edukacyjnymi i innymi specjalistami, mająca na celu usprawnienie i skorygowanie
procesu dydaktycznego, a także wychowawczego w stosunku do uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych
społecznie, czy też zagrożonych niedostosowaniem społecznym.

W związku z powyższym należy uznać, że nauczyciel, o którym mowa, wykonuje obowiązki określone dla
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, a co za tym idzie odnosi się do niego
delegacja ustawowa zawarta w powołanym art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela.

Niniejsza uchwała określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli współorganizujących
kształcenie integracyjne na poziomie 24 godz. Ma to na celu zwiększenie efektywności nauczania wśród uczniów
niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym oraz stworzenie
warunków do realizacji w ramach jednego etatu większej ilości godzin przeznaczonych na pracę z dziećmi o
specjalnych potrzebach edukacyjnych. Jest to uzasadnione, z uwagi na fakt, iż coraz więcej dzieci posiada
orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej o objęciu dodatkowym wsparciem.

Projekt uchwały był konsultowany na podstawie art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach
zawodowych ( t.j. Dz.U. z 2015r., poz. 1881).

Id: 2A6C6623-2229-4A52-994F-D5A5AB50DC73. Podpisany Strona 1




